

Auslandsrankenversicherung bis 5 Jahre

Es gelten die Tarifbeschreibungen nach den allgemeinen Versicherungsbedingungen VB-KV 2008 (RKL).

MONATSPRÄMIEN TARIF BASIC

AUSLANDSREISEKRANKENVERSICHERUNG BASIC MONATSPRÄMIEN OHNE USA / CAN		
Kinder bis zum 18. Geburtstag	ab 18. Geburtstag bis zum 65. Geburtstag	ab 65. Geburtstag bis zum 75. Geburtstag
pro Person EUR	pro Person EUR	pro Person EUR
39,-	59,-	236,-

MONATSPRÄMIEN TARIF PROFI

AUSLANDSREISEKRANKENVERSICHERUNG PROFI MONATSPRÄMIEN OHNE USA / CAN		
Kinder bis zum 18. Geburtstag	ab 18. Geburtstag bis zum 65. Geburtstag	ab 65. Geburtstag bis zum 75. Geburtstag
pro Person EUR	pro Person EUR	pro Person EUR
45,-	89,-	356,-

AUSLANDSREISEKRANKENVERSICHERUNG BASIC MONATSPRÄMIEN INKL. USA / CAN		
Kinder bis zum 18. Geburtstag	ab 18. Geburtstag bis zum 65. Geburtstag	ab 65. Geburtstag bis zum 75. Geburtstag
pro Person EUR	pro Person EUR	pro Person EUR
98,-	148,-	592,-

AUSLANDSREISEKRANKENVERSICHERUNG PROFI MONATSPRÄMIEN INKL. USA / CAN		
Kinder bis zum 18. Geburtstag	ab 18. Geburtstag bis zum 65. Geburtstag	ab 65. Geburtstag bis zum 75. Geburtstag
pro Person EUR	pro Person EUR	pro Person EUR
108,-	178,-	712,-

Die Prämie "inklusive USA/CAN" ist dann abzuschließen, wenn sich die zu versichernde Person nicht nur zum Transit in den USA oder Kanada aufhalten wird. Als Transit im Sinne dieser Regelung gelten An- und Abreise vom/zum Heimatort mit maximal einer Übernachtung.

WICHTIGE INFORMATIONEN

- Die Versicherung muss vor Antritt des Auslandsaufenthaltes für den gesamten Zeitraum abgeschlossen werden und endet zu dem im Versicherungsschein genannten Zeitpunkt, spätestens nach 5 Jahren.
- Der Versicherungsschutz beginnt mit dem im Versicherungsschein bezeichneten Zeitpunkt, jedoch nicht vor der Ausreise und frühestens am Tag nach Eingang des Antrages bei der HanseMerkur.
- Voraussetzung für den Versicherungsschutz ist der vertragsgemäße Prämieinzug.
- Der Versicherungsschutz ist auch gewährleistet bei Prämienzahlung nach Versicherungsbeginn.
- Die Versicherung kann bis zum 75. Geburtstag abgeschlossen werden.
- Verlängerungen innerhalb der Höchstversicherungsdauer sind nach Zustimmung der HanseMerkur möglich
- Die Höchstversicherungsdauer beträgt 5 Jahre.
- Für bis zu 6 Wochen besteht eingeschränkter Versicherungsschutz in Deutschland, wenn der Vertrag für mindestens 1 Jahr abgeschlossen wurde.
- Der Vertrag kann vorzeitig auf Beantragung zum Ende der Auslandsreise beendet werden; die zuviel eingezogene Prämie wird erstattet.
- 25,- EUR Selbstbehalt je Versicherungsfall.